
 

 

 

 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO DE FOMENTO PRODUCTIVO 

 

 

 

 
DECRETO EXENTO QUE APRUEBA PROGRAMACIÓN ESPECÍFICA 
DEL SEGUNDO ENCUENTRO PÚBLICO PRIVADO COMUNAL, 
“VALLENAR: UNA PLATAFORMA PARA EL DESARROLLO DEL 
NORTE DE CHILE”. 

 

 
 
 

DECRETO EXENTO 
 

VALLENAR, ……………………………………………………… 
 
VISTOS: 

1. Instrucciones de la Contraloría General de la República. 
2. La necesidad de la Dirección de Desarrollo Comunitario en ejecutar la programación específica “VALLENAR: UNA 

PLATAFORMA PARA EL DESARROLLO DEL NORTE DE CHILE” 
3. Memo N° DDC-M00567-2024, que solicita disponibilidad presupuestaria del 8 de marzo del 2024. 
4. Certificado de disponibilidad presupuestaria N° DAF-C00711-2024 del 8 de marzo del 2024 
5. Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electrónica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 

19.799. 
6. El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de 

verificación : 
7. Y las facultades que me confiere la Ley orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones. 

 
DECRETO: 

1. Apruebese presupuesto de la programación específica “VALLENAR: UNA PLATAFORMA PARA EL DESARROLLO DEL 
NORTE DE CHILE”, por un monto total de $2.050.000.- con recursos municipales 
 

2. Los gastos del presente programa, se detallan en el siguiente cuadro: 
 

Detalle Monto Imputación Área de Gestión 

Adquisición servicio 
alimentación y atención 
de 150 participantes. 

$1.900.000.- 215.22.01.001.000.000 
“Para Personas” 

3-23-23 

Contratación Moderador 
del Seminario 

$150.000.- 215.21.04.004.000.000 
“Prestaciones de servicios 
comunitarios” 

3-23-23 

Monto Total $ 2.050.000.-   

 
3. TÓMESE debida nota por quien corresponda, para los fines a que haya lugar. 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: DAF; Oficina de transparencia, DIDECO, Oficina de Partes IMV 

/lcmm/LCMMPACL

E-DEX00996-2024

12/03/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
sk2w20240312-06658


		2024-03-12T17:23:19-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-03-12T17:34:53-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




